
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
29 февраля 2024 г.  № 54/215 

г. Вологда 

 

 

Об обеспечении дополнительной возможности дистанционного 

электронного голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 4, пунктом 10 статьи 23 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 1 статьи 3, статьей 20 Федерального закона от  

10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», пунктом 3.7 Порядка дистанционного электронного 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 20 декабря 2023 года 

№ 143/1099-8, Избирательная комиссия Вологодской области 

п о с т а н о в л я е т : 

1. При проведении голосования на выборах Президента Российской 

Федерации предоставить избирателям возможность принять участие в 

дистанционном электронном голосовании в помещениях территориальных 

избирательных комиссий, оборудованных рабочими местами для 



 2 

дистанционного электронного голосования, согласно прилагаемому к 

настоящему постановлению перечню. 

2. Территориальным избирательным комиссиям:  

- оборудовать в помещении территориальной избирательной комиссии 

рабочее место для дистанционного электронного голосования. Обеспечить 

доступ избирателей к данному рабочему месту с 15 по 17 марта 2024 года в 

соответствии с графиком работы избирательной комиссии; 

- разместить на информационных стендах избирательных участков 

информацию о возможности избирателей использовать оборудованное в 

территориальной избирательной комиссии рабочее место для 

дистанционного электронного голосования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Избирательной комиссии Вологодской области 

О.Н. Шляпакова. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте 

Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

   

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 

 



 

 

Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Вологодской области 

от 29 февраля 2024 г. № 54/215 

 

Перечень территориальных избирательных комиссий, оборудованных 

рабочими местами для дистанционного электронного голосования 
 

№ 

п/п 

Наименование избирательной 

комиссии 

Адрес местонахождения помещения для 

голосования 

1.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Бабаевского муниципального 

округа 

Вологодская область, Бабаевский район, 

город Бабаево, ул. Ухтомского, д. 1 

2.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Бабушкинского 

муниципального округа 

Вологодская область, Бабушкинский 

муниципальный район, село имени 

Бабушкина, ул. Бабушкина, д. 54 

3.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Белозерского муниципального 

округа 

Вологодская область, Белозерский район, 

город Белозерск, проспект Советский,  

д. 63 

4.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Вашкинского муниципального 

округа 

Вологодская область, Вашкинский 

район, село Липин Бор, ул. Смирнова,  

д. 10 

5.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Великоустюгского 

муниципального округа 

Вологодская область, Великоустюгский 

район, город Великий Устюг, Советский 

проспект, д. 103 

6.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Верховажского 

муниципального округа 

Вологодская область, Верховажский 

муниципальный район, село Верховажье, 

ул. Октябрьская, д. 8 

7.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Вожегодского муниципального 

Вологодская область, Вожегодский 

район, поселок Вожега, ул. Садовая, д. 4 



2 
 

 

округа 

8.  

Территориальная 

избирательная комиссия города 

Вологды 

Вологодская область, город Вологда,  

ул. Ленина, д. 2 

9.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Вологодского муниципального 

округа 

Вологодская область, город Вологда,  

ул. Пушкинская, д. 24 

10.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Вытегорского муниципального 

района 

Вологодская область, Вытегорский 

район, город Вытегра, просп. Ленина,  

д. 68 

11.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Грязовецкого муниципального 

округа 

Вологодская область, Грязовецкий 

район, город Грязовец, ул. Карла Маркса, 

д. 58 

12.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Кадуйского муниципального 

округа 

Вологодская область, Кадуйский район, 

поселок Кадуй, ул. Мира, д. 38 

13.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Кирилловского 

муниципального округа 

Вологодская область, Кирилловский 

район, город Кириллов,  

ул. Преображенского, д. 4 

14.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Кичменгско-Городецкого 

муниципального округа 

Вологодская область, Кичменгско-

Городецкий район, село Кичменгский 

Городок, ул. Центральная, д. 7 

15.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Междуреченского 

муниципального округа 

Вологодская область, Междуреченский 

район, село Шуйское, ул. Шапина, д. 12 

16.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Никольского муниципального 

округа 

Вологодская область, Никольский район, 

город Никольск, ул. 25 Октября, д. 3 



3 
 

 

17.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Нюксенского муниципального 

округа 

Вологодская область, Нюксенский район, 

село Нюксеница, ул. Советская, д. 13 

18.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Сокольского муниципального 

округа 

Вологодская область, Сокольский район, 

город Сокол, ул. Советская, д. 73 

19.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Сямженского муниципального 

округа 

Вологодская область, Сямженский 

район, cело Сямжа, ул. Румянцева, д. 20 

20.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Тарногского муниципального 

округа 

Вологодская область, Тарногский район, 

село Тарногский Городок, ул. Советская, 

д. 30 

21.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Тотемского муниципального 

округа 

Вологодская область, Тотемский район, 

город Тотьма, ул. Володарского, д. 4 

22.  

Территориальная 

избирательная комиссия Усть-

Кубинского муниципального 

округа 

Вологодская область, Усть-Кубинский 

район, село Устье, улица Октябрьская,  

д. 8 

23.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Устюженского 

муниципального округа 

Вологодская область, Устюженский 

район, город Устюжна, ул. Карла 

Маркса, д. 2 

24.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Харовского муниципального 

округа 

Вологодская область, Харовский район, 

город Харовск, Октябрьская площадь,  

д. 3 

25.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Чагодощенского 

муниципального округа 

Вологодская область, Чагодощенский 

район, поселок Чагода,  

ул. Стекольщиков, д. 3 



4 
 

 

26.  

Территориальная 

избирательная комиссия города 

Череповца 

Вологодская область, город Череповец, 

просп. Строителей, д. 4а 

27.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Череповецкого 

муниципального района 

Вологодская область, город Череповец, 

ул. Первомайская, д. 58 

28.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодская область, Шекснинский 

район, поселок Шексна,  

ул. Пролетарская, д. 14 

 


